



Til

Vestfold fylkeskommune

14.12.2023

Sendes på vegne av 4H Vestfold, Naturvernforbundet i Vestfold, Oslofjordens Friluftsråd, Norges Jeger- og Fiskerforbund Vestfold, Speidere fra Vestfold krets av Norges Speiderforbund og Vestfold KFUK-KFUM Speidere, Den Norske Turistforening ved DNT Horten, Holmestrand og Omegn Turistforening, Larvik og Omegn Turistforening, Sandefjord Turistforening og Tønsberg og Omegn Turistforening, Norsk Ornitologisk Forening Vestfold, Norges Padleforbund ved Havpadlerne Tønsberg og Sandefjord Kajakk, Vestfold Orienteringskrets, Norsk Botanisk Forening Larvik, Norges Sopp- og Nyttevekstforbund ved Larvik Soppforening og Tønsberg Soppforening, Sandefjord Forvaltningsråd for Anadrom Laksefisk.

Nettverk og partnerskap i Vestfold

Høringsuttalelse til ny fylkeskommune

Vi i Forum for natur og friluftsliv i Vestfold ønsker å gi våre innspill til fylkeskommunens nettverk og partnerskap i Vestfold, som en respons på den pågående høringen. Vi ser positivt på muligheten for å delta i jevnlig nettverkssamlinger, og vi oppfordrer fylkeskommunen til å fortsette å koordinere og invitere til slike møter. Videreføringen av eksisterende nettverk anses som viktig for å styrke samarbeidet mellom organisasjoner, kommuner, og andre aktører i samfunnsutviklingen også i fremtiden.

Gode nettverk i Vestfold

Vi mener at sterke nettverk er avgjørende, spesielt når fylkeskommunen inviterer myndigheter, kommuner og frivilligheten til felles fora. Dette styrker sivilsamfunnet og muligheten for medvirkning på sikt. Gode nettverk fungerer som møteplasser og bidrar til kompetanseheving, samarbeid om planer, informasjonsutveksling og å finne løsninger på temaer som er viktig for en god samfunnsutvikling.



Vi anbefaler spesifikt tre nettverk som er viktige for FNF for videreføring:

1. Nettverket for idrett og friluftsliv, tidligere kjent som Forum for idrett og friluftsliv i gamle Vestfold fylke, har vært FNF's sentrale møteplass for å samhandle med kommunene og deres friluftslivrådgivere. Gjennom sine møteplasser, som legger til rette for relasjonsbygging, har vi kunnet etablere kontakt for påfølgende samarbeid mellom kommunene og frivilligheten.
2. Frivillighetsprosjektet, kommunenes frivillighetsnettverk, har vært den primære kilden til økt kompetanse om samarbeid, kommunikasjon og teknologi for FNF de siste fire årene. Nettverket har vært utgangspunkt for utvikling av frivillighetsplaner for kommunene, men nettverkets fokus på heving av kompetanse innen samhandlingsmetoder har vært unikt, relevant og lærerikt. Nettverket har hovedsakelig bestått av ansatte fra kommunene, noe som har gitt FNF gode muligheter til å komme i kontakt med frivillighetskoordinatorer i kommunene. Vi har imidlertid savnet flere representanter fra frivillige organisasjoner, som vi tidligere møtte under "paraplynettverket" i gamle Vestfold fylkeskommune og foreslår å inkludere disse.
3. Nettverket Plan og utvikling har vært avgjørende for FNF's kompetanseheving innen planfag og muligheten til å knytte kontakter med planavdelingene. Som en del av sivilsamfunnet som arbeider med å gi innspill til både fylkeskommunale og kommunale planer, er deltakelse i dette nettverket essensielt.

Vi har også deltatt i flere andre nettverk etter behov og mulighet i tillegg til samlinger knyttet til utvikling av regionale planer som også har fungert som nettverkssamlinger. Vi nevner blant annet følgende fora vi anbefaler å videreføre:

4. Folkehelsenettverket og Samarbeidsrådet for folkehelse
5. «Paraplynettverket» i gamle Vestfold fylkeskommune. Anbefaler at dette gjenoppstår ev kobles sammen med frivillighetsnettverket.
6. Klima og energinettverket
7. Ferdselsåreprosjektet / Kartlegging av friluftslivsområder
8. Nettverk etablert i arbeidet med planer som kystzoneplanen og vannregionplanen
9. Planforum. Vi vil her bemerke at FNF ønsker å bli invitert til regionalt planforum som observatør, i hvert fall i de tilfellene der utbygger også inviteres inn til møtene med stat, fylkeskommune og kommune.

Samarbeidsavtale/partnerskapsavtale

FNF er tilfreds med praksisen med å inngå samarbeidsavtaler/partnerskapsavtaler mellom fylkeskommunen og sentrale aktører for samfunnsutvikling. Vi verdsetter tildeling av rammetilskudd og etablering av klare retningslinjer gjennom avtaler mellom hver enkelt organisasjon og fylkeskommunen. Regelmessige samarbeidsmøter sikrer gjensidige forpliktelser og nødvendig oppfølging.

Rammetilskudd og forutsigbarhet

Organisasjonene trenger forutsigbarhet, og den tidligere praksisen med vedtak om fireårige rammetilskudd i gamle Vestfold har sikret stabilitet i organisasjonenes drift og utvikling, samt muligheten til å ansette administrativt personale. Vi oppfordrer fylkeskommunen til å vedta fireårige avtaler og justere tilskuddsbeløpene i tråd med indeksering for å opprettholde denne forutsigbarheten.

Samlokalisering av frivillighet

Fylkeskommunen har tidligere støttet samlokalisering av frivilligheten gjennom støtte til Idrettens hus i Sandefjord. Vi oppfordrer fylket til å støtte samlokalisering av frivillige organisasjoner også i det nye fylket. Samlokalisering styrker nettverk og skaper synergieffekter for frivilligheten.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Vestfold

Kristin Fredheim
Koordinator
FNF Vestfold

